
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2022 г. № 581
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района

от 24.12.2010 года № 1838

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с
Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 24.12.2010 года №1838 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию),
внесение изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) объектов
капитального строительства, на территории Исилькульского муниципального
района»:

1.1.1. Пункт 20 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.»

1.1.2. Пункт 15.1.4. изложить в следующей редакции:
«15.1.4. согласие всех правообладателей объекта капитального

строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением
указанных в пункте 15.1.4.2 настоящего регламента случаев реконструкции
многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной



застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов
блокированной застройки;»

1.1.3. Пункт 33 считать утратившим силу.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


